
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Ιωάννη 
Τοκατλίδη.

2 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Δ.Ε.Π., Επίκουρου Καθηγητή Πέτρου Κολο-
βού.

3 Προσθήκη άρθρου 14 με τίτλο «Διάρκεια Λειτουρ-
γίας» στην υπ’ αρ. 1529/01-12-2020 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας «Κανονισμός Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο “Ηλεκτρονι-
κό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρκετινγκ”» (Β’ 5429), 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 3093/
27-12-2021 (Β’ 6704) και 6586/06-07-2023 (Β’ 4567) 
αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

4 Έγκριση τροποποίησης του άρθρου  11 του Δι-
ατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπια-
γωγών και του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και 
Επικοινωνίας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρω-
πιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τίτλο «Δημόσιος Λόγος και Ψηφι-
ακά Μέσα» (Public Discourse and Digital Media).

5 Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 
572/28-09-2020 απόφασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση 
ίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο “Ηλε-
κτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρκετινγκ”» 
(Β’ 4307), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 
2206/27-12-2021 (Β’  6545) και 6588/06-07-2023 
(Β’  4566) αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή, Κωνσταντίνου Γυφτάκη.

7 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγη-
τή πρώτης βαθμίδας, Ευριπίδη Πετράκη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/47379/5175/1400 (1)
Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-

λους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Ιωάν-

νη Τοκατλίδη. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3.1.2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.08.2026.

2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3205

33261



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33262 Τεύχος B’ 3205/05.06.2024

3. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/12315/390/30.10.2023 
σχετικό αίτημα του μέλους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενε-
τικής Ιωάννη Τοκατλίδη, καθώς και το βιογραφικό του 
σημείωμα.

4. Την από 07.11.2023 εισήγηση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής του Δ.Π.Θ. 
για τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Τοκατλίδη, μέλους Δ.Ε.Π., Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/29420/807/02.02.2024 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/29421/3197/877/02.02.2024) έγγραφο 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής του Δ.Π.Θ.

6. Τις υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/34458/1053/28.02.2023, 
ΔΠΘ/ΣΕΥ/35312/372/07.03.2023 και ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/35684/
1330/13.03.2023 αποφάσεις του Τμήματος Μοριακής 
Βιολογίας και Γενετικής, της Κοσμητείας της Σχολής Επι-
στημών Υγείας και της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. αντίστοιχα, 
που αφορούν στην κατάρτιση του Μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος.

7. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν έχουν ιδρυθεί Τομείς, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Τοκατλίδη του Στυλιανού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής, της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, από «Γενετική και Βελτίωση Φυτών» σε «Πλη-
θυσμιακή και Ποσοτική Γενετική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 39484/4281/1168 (2)
Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-

λους Δ.Ε.Π., Επίκουρου Καθηγητή Πέτρου Κολο-

βού. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3.1.2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.08.2026.

2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/37954/1080/01.04.2024 
σχετικό αίτημα του μέλους Δ.Ε.Π., μόνιμου Επίκουρου 
Καθηγητή του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενε-
τικής Πέτρου Κολοβού, καθώς και το βιογραφικό του 
σημείωμα.

4. Την από 2.4.2024 εισήγηση της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής του Δ.Π.Θ. για 

τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Πέτρου 
Κολοβού, μέλους Δ.Ε.Π., μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/39457/1116/09.04.2024 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/39484/4281/1168/09.04.2024) έγγραφο 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής του Δ.Π.Θ.

6. Τις υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/34458/1053/28.02.2023, 
ΔΠΘ/ΣΕΥ/35312/372/07.03.2023 και ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/35684/
1330/13.03.2023 αποφάσεις του Τμήματος Μοριακής 
Βιολογίας και Γενετικής, της Κοσμητείας της Σχολής Επι-
στημών Υγείας και της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. αντίστοιχα, 
που αφορούν στην κατάρτιση του Μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος.

7. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν έχουν ιδρυθεί Τομείς, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Πέτρου 
Κολοβού του Νικόλαου, μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή 
του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, από «Βιολογία Συστημάτων» σε «Μοριακή Βιο-
λογία-Βιολογία Συστημάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 22 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5903 (3)
Προσθήκη άρθρου 14 με τίτλο «Διάρκεια Λει-

τουργίας» στην υπ’ αρ. 1529/01-12-2020 από-

φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Μακεδονίας «Κανονισμός Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 

και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με 

τίτλο “Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρ-

κετινγκ”» (Β’ 5429), η οποία τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 3093/27-12-2021 (Β’ 6704) και 6586/

06-07-2023 (Β’ 4567) αποφάσεις της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
 ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33263Τεύχος B’ 3205/05.06.2024

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

6. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Την υπ’ αρ. 3808/3.3.2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

12. Την υπ’ αρ. 4738/11.4.2023 πρυτανική πράξη «Εκλο-
γή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

13. Την υπ’ αρ. 249/13.9.2023 απόφαση του Πρύτανη «Κα-
θορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5479).

14. Την υπ’ αρ. 218/12.9.2023 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου 
Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 5498).

15. Την υπ’ αρ. 1493/2.11.2023 (Β’ 6396) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2962/17.1.2024 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 433).

17. Την υπ’ αρ. 1529/01-12-2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Κα-
νονισμός Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
με τίτλο “Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρκε-
τινγκ”» (Β’ 5429), η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

3093/27-12- 2021 (Β’ 6704) και 6586/06-07-2023 (Β’ 4567) 
αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

18. Το απόσπασμα πρακτικού (υπ’ αρ. 9/17-05-2024 
συνεδρίαση) της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας.

19. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 54/23-05-2024 συνεδρίασης).

20. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (υπ’  αρ. 210/
31-05-2024 συνεδρίαση).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την προσθήκη άρθρου  14 με τίτλο «Διάρκεια Λει-
τουργίας» στην υπ’ αρ. 1529/01-12-2020 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Κανονισμός Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Διοικητι-
κής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
με τίτλο “Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρκε-
τινγκ”» (Β’ 5429), η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
3093/27-12-2021 (Β’ 6704) και 6586/06-07-2023 (Β’ 4567) 
αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, ως εξής:

«Άρθρο 14 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημα-
ϊκό έτος 2027-2028, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4957/2022, όπως ισχύει σήμερα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5901 (4)
Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 11 του Δι-

ατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπια-

γωγών και του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και 

Επικοινωνίας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρω-

πιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας με τίτλο «Δημόσιος Λόγος και Ψηφι-

ακά Μέσα» (Public Discourse and Digital Media). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33264 Τεύχος B’ 3205/05.06.2024

ρευσης πιστωτικών μονάδων Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

6. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 4957/2022  «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022  «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Την υπ’ αρ. 3808/3.3.2023 πρυτανική πράξη «Διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

12. Την υπ’ αρ. 4738/11.4.2023 πρυτανική πράξη «Εκλο-
γή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

13. Την υπ’ αρ. 249/13.9.2023 απόφαση του Πρύτανη «Κα-
θορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5479).

14. Την υπ’ αρ. 218/12.9.2023 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου 
Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 5498).

15. Την υπ’ αρ. 1493/2.11.2023 (Β’ 6396) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2962/17.1.2024 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 433).

17. Την υπ’ αρ. 628/24.10.2019 (Β’ 4108) απόφαση της 

Συγκλήτου που αφορά στην έγκριση επανίδρυσης του 
Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών και του 
Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Δημόσιος Λόγος 
και Ψηφιακά Μέσα» (Public Discourse and Digital Media).

18. Το απόσπασμα πρακτικού (υπ’ αρ. 29/29-04-2024 
συνεδρίαση) της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών.

19. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 54/23-05-2024 συνεδρίασης).

20. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (υπ’  αρ. 210/
31-05-2024 συνεδρίαση).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση του άρθρου 11 του Διατμηματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών και του Τμήματος Ψη-
φιακών Μέσων και Επικοινωνίας της Σχολής Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας με τίτλο «Δημόσιος Λόγος και Ψηφιακά 
Μέσα» (Public Discourse and Digital Media), ως εξής:

«Άρθρο 11
Χρονική Διάρκεια λειτουργίας του ΔΠΜΣ

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημα-
ϊκό έτος 2027-2028, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4957/2022, όπως ισχύει σήμερα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Μαϊου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5905 (5)
Έγκριση τροποποίησης του άρθρου  11 της 

υπ’ αρ. 572/28-09-2020 απόφασης της Συγκλή-

του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

«Έγκριση ίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών του Διοικητικής Επιστήμης και Τε-

χνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτ-

λο “Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρ-

κετινγκ”» (Β’ 4307), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 2206/27-12-2021 (Β’ 6545) και 6588/

06-07-2023 (Β’ 4566) αποφάσεις της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
 ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33265Τεύχος B’ 3205/05.06.2024

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσ-
σώρευσης πιστωτικών μονάδων Παράρτημα διπλώ-
ματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώ-
νευση Τμήματος και ίδρυση- συγκρότηση και ανασυ-
γκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 119).

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέρ-
γειες Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» 
(Α’ 70).

6. Το άρθρο 80 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Την υπ’  αρ. 3808/3.3.2023 πρυτανική πράξη 
«Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

12. Την υπ’ αρ. 4738/11.4.2023 πρυτανική πράξη 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

13. Την υπ’ αρ. 249/13.9.2023 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμο-
διοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 5479).

14. Την υπ’ αρ. 218/12.9.2023 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμ-
βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5498).

15. Την υπ’ αρ. 1493/2.11.2023 (Β’ 6396) απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2962/17.1.2024 απόφαση του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθο-
ρισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας» (Β’ 433).

17. Την υπ’ αρ. 572/28-09-2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Έγκριση ίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο “Ηλεκτρονικό Επιχει-
ρείν και Ψηφιακό Μάρκετινγκ”» (Β’ 4307), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2206/27-12-2021 (Β’ 6545) και 
6588/06-07-2023 (Β’ 4566) αποφάσεις της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

18. Το απόσπασμα πρακτικού (υπ’ αρ. 9/17-05-2024 
συνεδρίαση) της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητι-
κής Επιστήμης και Τεχνολογίας.

19. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 54/23-05-2024 συνεδρίασης).

20. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (υπ’  αρ. 210/
31-05-2024 συνεδρίαση).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 572/28-
09-2020 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση ίδρυσης Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο 
“Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό Μάρκετινγκ”» 
(Β’ 4307), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2206/
27-12-2021 (Β’ 6545) και 6588/06-07-2023 (Β’ 4566) 
αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, ως εξής:

«Άρθρο 11 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημα-
ϊκό έτος 2027-2028, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4957/2022, όπως ισχύει σήμερα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33266 Τεύχος B’ 3205/05.06.2024

 Αριθμ. 3414 (6)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή, Κωνσταντίνου Γυφτάκη. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1/ 2023, ΑΔΑ: 
ΩΥΥΝ469Β6Ν- ΤΤ2) (ορθή επανάληψη 30.12.2022) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται 
η συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτε-
χνείου Κρήτης.

3. Την υπ’  αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2, ΑΔΑ: 
ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, περί εκλογής Πρύτανη και 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2026.

4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), ως ισχύει μετά 
την τροποποίηση από το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10.05.2023 έγ-
γραφο του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022».

6. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 614/22.02.2023 
συνεδρίαση «Κατάρτιση Μητρώου Γνωστικών Αντικειμέ-
νων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανι-
κών Υπολογιστών».

7. Την αίτηση του Κωνσταντίνου Γυφτάκη, Αναπληρω-
τή Καθηγητή, υπ’ αρ. 547/29.05.2023 της Σχολής.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ.19ης/29.04.2024 απόφαση 
της Συνέλευσης Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει ιδρυθεί ο οικείος τομέας στο 
Πολυτεχνείο Κρήτης, αποφασίζει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-
ντίνου Γυφτάκη του Νικολάου, Αναπληρωτή Καθηγητή 
της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, από «Συστήμα-
τα Ηλεκτρικής Ισχύος ή Ηλεκτρονικά Ισχύος ή Ηλεκτρικές 
Μηχανές» σε «Ηλεκτρικές Μηχανές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 30 Μαΐου 2024

 Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

   Αριθμ. 3415 (7)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγη-

τή πρώτης βαθμίδας, Ευριπίδη Πετράκη. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023, ΑΔΑ: 
ΩΥΥΝ469Β6Ν- ΤΤ2) (ορθή επανάληψη 30.12.2022) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται 
η συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτε-
χνείου Κρήτης.

3. Την υπ’  αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2, ΑΔΑ: 
ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ), διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, περί εκλογής Πρύτανη και 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2026.

4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), ως ισχύει μετά 
την τροποποίηση από το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10.05.2023 έγ-
γραφο του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022».

6. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 614η/22.02.2023 
συνεδρίαση «Κατάρτιση Μητρώου Γνωστικών Αντικειμέ-
νων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανι-
κών Υπολογιστών».

7. Την αίτηση του Ευριπίδη Πετράκη, Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας υπ’ αρ. 547/29.05.2023 της Σχολής.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ.19ης/29.04.2024 απόφαση 
της Συνέλευσης Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει ιδρυθεί ο οικείος τομέας στο 
Πολυτεχνείο Κρήτης, αποφασίζει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ευριπί-
δη Πετράκη του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, από «Τεχνολο-
γία Λογισμικού με Έμφαση στις Βάσεις Πολυμέσων» σε 
«Τεχνολογία Λογισμικού και Διαδικτύου (Συστήματα, 
Αλγόριθμοι)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 30 Μαΐου 2024

 Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33268 Τεύχος B’ 3205/05.06.2024

*02032050506240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-05T21:45:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




